
Rf, PUBLIKA E SHQIPTRIST,
KTSHILLI I MINISTRAVE

KiiSHTLLI KoMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 06, date 12.12.2017

Nd mbdshtetje te neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107/2014, dat€ 31.07.2014 "Per planifikifrin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr.408, date 13.05.2015 tC Kdshillit td Ministrave
"PCr miratimin e negullores sE zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, dat€

20.09.2017 tE Kdshillit tE Ministrave "Per percaktimin e pdrbdrjes sd K€shillit Kombetar tE
'lerritorit", me propozim te shoqdrisd "Gerti" sh.p.k, Kdshilli Kombdtar i Tenitorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht td Lejes se Ndertimit per objektin: "Ndertimi i burimit te d &,enerues te

energjisd, hidrocentralit "Jetoni", nd pErroin e Tugepit, dege e lumit Drin i Zi", Bashkia
Bulqiz6, qarku Dibdr", me subj ekt zhvillues shoqErind "Gerti" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sd Strukturave bashkdlidhet si pjesd pdrbOrese e k€tij vendir,ri.

3. Dokumenti iLejes sd Ndefiimit ijepet subjektit k0rkues vet6m pas:

a) miratimit te procedurave pdr heqjen nga fbndi pyjon
b) konvertimit tO zdrit kadastral nga "ard" nE "truall" sipas legjislacionit sektorial n€ fuqi;
c) miratimit nga Keshilli Kombdtar i Restaurimeve dhe KEshilli Komb€tar i Arkeologiise;
d) pageses s€ taksds sd ndikimit nE infrastrukture, pEr llogari tE Bashkisd Bulqiz€.

Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit td Tr hkdpunim me Ministrind e Inf'rastruktures

dhe EnergiisE, p€r zbatimin e k6tij
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Ky vendim hyn n0 fuqi menjehere.


